ATICS-2-…-DIO, ATICS-4-…-DIO
Automatische Umschaltgeräte
für Sicherheitsstromversorgungen
ATICS-DIO_D00080_05_D_XXDE/04.2025
ATICS-2-…-DIO, ATICS-4-…-DIO Automatische Umschaltgeräte
für Sicherheitsstromversorgungen
Gerätemerkmale
Perfekt zur platzsparenden Installation/

3 Maße für Schraubmontage auf Platte
4 Zusätzlicher Platzbedarf für Anschlussstecker Messstromwand-
ler
5 Ausführung 80 A / 125 A; Ausführung 160 A ohne Steckverbin-
der
6 ATICS-DIO_D00080_05_D_XXDE/04.2025
ATICS-2-…-DIO, ATICS-4-…-DIO
Bestellangaben
ATICS®-…-DIO Varianten
ATICS®-…-DIO 2-polig
Typ Ausführung Bemessungs-
betriebsstrom Ie
Lieferumfang Art.-Nr.
ATICS-2-63A-DIO 2-polig AC 63 A 1 x STW3, Brücke, Steckverbinder, Klemmenabdeckung B92057212
ATICS-2-80A-DIO 2-polig AC 80 A 1 x STW3, Brücke, Steckverbinder, Klemmenabdeckung B92057213
ATICS-BP-2-63A-SET Bypass-Schalter-Set AC 63 A Brücke, Klemmenabdeckung, Hilfskontakte, LEDs gn/rt B92057252
ATICS-BP-2-80A-SET Bypass-Schalter-Set AC 80 A Brücke, Klemmenabdeckung, Hilfskontakte, LEDs gn/rt B92057253
ATICS®-…-DIO 4-polig
Typ Ausführung Bemessungs-
betriebsstrom Ie
Lieferumfang Art.-Nr.
ATICS-4-80A-DIO 4-polig AC 80 A 4 x STW3, Brücke, Steckverbinder, Klemmenabdeckung B92057222
ATICS-4-125A-DIO 4-polig AC 125 A 4 x STW4, Brücke, Steckverbinder, Klemmenabdeckung B92057223
ATICS-4-160A-DIO 4-polig AC 160 A 4 x STW4, Brücke, Klemmenabdeckung B92057224
ATICS-BP-2-80A-SET Bypass-Schalter-Set AC 80 A Brücke, Klemmenabdeckung, Hilfskontakte, LEDs gn/rt B92057260
ATICS-BP-4-125A-SET Bypass-Schalter-Set AC 125 A Brücke, Klemmenabdeckung, Hilfskontakte, LEDs gn/rt B92057262
ATICS-BP-4-160A-SET Bypass-Schalter-Set AC 160 A Brücke, Klemmenabdeckung, Hilfskontakte, LEDs gn/rt B92057264
Optionales Zubehör
Typ Bezeichnung Art.-Nr.
STW3 Messstromwandler (Kurzschlussüberwachung) für ATICS® < 100 A B98021000
STW4 Messstromwandler (Kurzschlussüberwachung) für ATICS® < 100 A B98021001